[image: ]
	INTERESSADO
	CAU/GO

	ASSUNTO
	Aprova os planos de ação das comissões ordinárias e especial do CAU/GO para o exercício de 2024

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 324, DE 24 DE JUNHO DE 2024

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o Regimento Interno do CAU/GO,

CONSIDERANDO a competência conferida aos conselheiros do CAU/GO para acompanhar a execução dos planos de ação e orçamento, e dos planos de trabalho do CAU/GO, nos termos do art. 25, inciso XV, do Regimento Interno do CAU/GO;

CONSIDERANDO a competência conferida ao Plenário do CAU/GO para apreciar e aprovar os planos
de ação de seus colegiados, nos termos do art. 29, incisos XXVI, XXVII, XXVIII, do Regimento Interno do CAU/GO;

CONSIDERANDO a atribuição do Plenário do CAU/GO para homologar os planos de ação aprovados e deliberados pelo Conselho Diretor, nos termos do art. 77, do Regimento Interno do CAU/GO.

DELIBERA:

Art. 1º. Ficam homologados os planos de ação da Comissão Ordinária de Ética e Disciplina do CAU/GO – CED-CAU/GO, Comissão Ordinária de Exercício Profissional do CAU/GO – CEP-CAU/GO, Comissão Ordinária de Ensino e Formação do CAU/GO – CEF-CAU/GO, Comissão Ordinária de Administração e Finanças – CAF-CAU/GO e Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental do CAU/GO – CEP-CAU/GO.

Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Goiânia, 24 de junho de 2024.

[bookmark: _Hlk141342460]Simone Buiate Brandão
–Presidente do CAU/GO–

153ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO

Folha de Votação

	[bookmark: _Hlk156545356]Conselheiro(a)
	Assinatura
	Voto (Favorável / Contra / Abstenção)

	HISTÓRICO DE VOTAÇÃO

	Sessão Plenária nº: 153ª Plenária Ordinária                                                  Data: 24/06/2024

	[bookmark: _GoBack]Matéria em Votação: Deliberação 324 - Aprova os planos de ação das comissões ordinárias e especial do CAU/GO para o exercício de 2024.

	Resultado da Votação: (      ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (      ) Ausências   (     ) Total

	Secretário da Sessão: Guilherme Vieira Cipriano   Presidente da Sessão: Simone Buiate Brandão

[image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.emf